Datum Romae apucl Sanctum Petrum clie 18 Junii Anno 1859. Pontificatus 
Nostri Anno Decimoquarto. 

Allegato B 

Sanctissimi Domini Nostri PII Divina Pro\·identia PAPAE IX 

Allocutio Habita in Concistorio Secreto Die XX I UNII MDCCCLIX -

Venerabiles Fratres, Ad gravissimum, quo cum bonis omnibus propter bellum 
inter catholicas nationes excitatum premimur, dolorem maximus accessit moeror 
ob luctuosam rerum conversionem ac perturbationem, quae in nonnullis Pontificiae 
Nostrae ditionis Provinciis nefaria impiorum hominum opera ac sacrilego prorsus 
ausu nuper e\·enit. Probe intelligitis, Venerabiles Frafres, Nos clolenter lQqui 
de scelesta sane percluellium contra sacrum legitimumque Nostrurri, et huius 
Sanctae Sedis civilem principatum coniuratione et rebellione, quam vaferrimi 
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homines in eisdem Nostris provinciis commorantes tum clandestinis pravisquc 
coetibus, tum turpissimis consiliis cum finitimarum regionum hominibus initis, 
tum fraudolentis calumniosisque editis. libellis, tum exteris armis comparat1s et 
invectis, tum perversis quibusque aliis fraudibus, et artibus moliri, fovere, et efficere 
minime reformidarunt. Nec possumus non vehementer dolere, infestam 'huiusmodi 
coniurationem primum erupisse in civitate Nostra Bononiensi, quae paternae No
strae benernlentiae ac liberalitatis ornata beneficiis duos fere ab hinc annos, cum .ibi 
diversasati. sumus, suam erga Nos et banc Apostolicam Sedem venerationem 
ostendere .• ac testari baud omiserat. Bononiae enim die duodecimo buius mensis, 
postquam Austriacae inopinato discesserunt copiae, nulla interposita m.ora coniurati 
homines audacia insignes, omnibus divinis, bumanisque proculcatis iuribus, laxa
tisque improbitatis babenis, baud exborruerunt tumultuari, atque urbanam rnbor
tem, aliosque armare, cogere, educere, atque Cardinalis Nostri Legati aedes adire, 
ibique ablatis Pontificiis· insignibus eorum loco rebellionis vexillum attollere et 
collocare cum summa bonestiorum civium indignatione ac fremitu, qui tantum 
facinus improbare, ac Nobis et Pontificio Nostro Gubernio plaudere baud extimesce
bant. Hinc ab ipsis perduellibus eidem Cardinali Nostro Legato profectio fuit 
denunciata, qui pro sui muneris officio tot scelestis ausibus obsistere, ac Nostram; 
et buius Sanctae Sedis clignitatem et jura asserere ac meri minime praetermittebat. 
Atque eo sceleris et impuclentiae rebelles devenerunt, u.t minime veriti sint guber
nium immutare, et Sardiniae Regis Dictaturam petere, et oh banc causam sucs 
ad eumdem Regem deputatos mittere. Cum .igitur Noster Legatus baud posset 
rantas impedire improbirates, easque diutios ferre et intueri, so:l.emnem tum 
voce tum scripte edidit protestationem contra omnia quae a factiosis bominihus 
adversus Nostra et buius Sànctae Sedis iura fuerunt patrata, ac Bononia decedere 
coactus Ferrariam se contulit.